

12. juli 2012

Field Safety Notice (FSN)

Til: Sikkerhedsrepræsentant

Produkt: GH3 Løftebøjle



Model: Varenr. 550316 (medium)
Varenr. 550057 (small)
Varenr. 550058 (x-small)

Type af tiltag: Ændring af brugermanual

- Opdatering af styrket opmærksomhed omkring pålægning af sejl på løftebøjle

Ref: FSN/DK113

Årsag / Begrundelse:

I løbet af de seneste år har der været 7 uheld i forbindelse med brug/betjening af GH3 løftebøjlen fra Guldmann. En eller flere løftestropper har ikke været placeret korrekt i løftebøjleens krog og det har betydet at, i forbindelse med gennemførelsen af løftet er en patient faldet helt eller delvist ud af løftesejlet.

Handlinger der skal foretages:

GH3 løftebøjlen er et sikkert produkt og risikoen for uheld er meget minimal. Men en forudsætning for at et løft eller en forflytning kan gennemføres sikkert er at den der betjener produktet har tilstrækkelig opmærksomhed på at sejlet er korrekt placeret i løftebøjleens kroge, og patienten korrekt placeret i sejlet, specielt i forbindelse med at løftet/forflytningen påbegyndes

Vi har derfor indskærpet brugermanualen på dette område

Den nye instruktion er vedlagt denne FSN, og ny bruger manual vil blive udsendt til samtlige kunder i det antal de har ophængsbøjler helt automatisk i august 2012.

Viderebringelse af denne sikkerhedsmeddelelse:

Venligst viderebring denne information til de personer I deres organisation/-institution som betjener det omtalte produkt.

Endvidere beder vi om at de nye manualer der fremsendes i august bliver udskiftet med de nuværende og at personalet er informeret omkring denne ændring.

Guldmann A/S bekræfter at relevante myndigheder er informeret omkring denne Field Safety Notice.

Kontaktperson:

If you have any question concerning this request or the procedure as outlined, please contact your local Guldmann representative.

Har I spørgsmål vedrørende denne meddelelse eller den bekræftede fremgangsmåde, er I meget velkomne til at kontakte jeres lokale Guldmann repræsentant.

Yours sincerely

V. Guldmann A/S

Ulrik Møller
Head of Technical Support

1.09

Løftesejl

Der bør anvendes løftesejl med fire til seks løftestropper beregnet til montering på kroge, når der bruges en løftebøjle fra Guldmann. Sæt løftestropperne på krogene. Sørg for, at gummigrebet vender tilbage til udgangspositionen, så stropperne ikke kan falde af.

Sejl fra andre producenter

Guldmann fraskriver sig ansvar for fejl eller ulykker, der opstår ved brug af et løftesejl fra en anden producent.

Er du i tvivl vedrørende valg eller brug af løftesejl, kontakt venligst Guldmann.

Guldmann fraskriver sig ansvar for fejl eller ulykker, der opstår, fordi løftesejlet ikke anvendes korrekt eller på grund af manglende agtpågivenhed fra hjælper eller bruger.

Ved arbejde med GH3

GH3 kører let i skinnesystemet, og der er ingen specielle krav til plads eller strøm i forbindelse med forflytningen. Man kan derfor koncentrere sig fuldt ud om brugerens funktionsniveau og hjælperens arbejdsteknik.

Bruges løftemodulet korrekt, løftes brugeren kun lige fri af underlaget og forflyttes i denne højde.

Pålægning af løftesejlet

Sæt stropperne fra løftesejlet på krogene på løftebøjlen. Begynd med det øverste sæt stropper (bagfra), og gå derefter videre til det nederste sæt (fra benene).

**NB NB!!
NEW TEXT**

Advarsel!

Vær opmærksom når du placerer sejlstropperne på løftebøjlen. Kontroller at sejlstropperne er trukket ned forbi gummarmen (A) og er placeret korrekt i krogen på løftebøjlen. Når der trykkes på pil op knappen på håndbetjeningen check igen at sejlstropperne forbliver i den korrekte position i løftebøjlen krog. (fig. 1a and fig. 1b).

